HUYỆN ỦY AN LÃO

TRUNG TÂM CHÍNH TRỊ

*

Số 04-CV/TTCT
V/v mở lớp BDNT về Đảng cho học sinh các

trường THPT công lập trên địa bàn huyện

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

An Lão, ngày 19 tháng 4 năm 2023

Kính gửi : Các trường Trung học phổ thông công lập trên địa bàn huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban

công tác phát triển đảng viên là học sinh các Trường THPT, Trung tâm GDNN-

GDTX trên địa bàn huyện ngày 12/4/2023; Tiếp tục thực hiện theo tinh thần Công

văn số 337-CV/HU ngày 13/9/2021 và các văn bản của Ban Thường vụ Huyện ủy

về việc kết nạp đảng viên là học sinh các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX;

Trung tâm Chính trị huyện An Lão phối hợp với các trường Trung học phổ

thông công lập mở lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng (ngoài kế hoạch) dành cho

học sinh các trường Trung học phổ thông công lập trên địa bàn huyện.

I. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm bồi dưỡng nhận thức đúng đắn về Đảng cộng sản Việt Nam, nâng

cao trình độ nhận thức chính trị cho quần chúng ưu tú là học sinh các trường Trung

học phổ thông, đáp ứng yêu cầu công tác phát triển Đảng, trẻ hóa đội ngũ đảng viên

tạo lực lượng kế cận cho Đảng.

II. Thành phần, đối tượng:

- Quần chúng ưu tú là học sinh các trường Trung học phổ thông công lập.

III. Nội dung:

- Học tập các chuyên đề dành cho đối tượng kết nạp Đảng.

- Viết thu hoạch.

IV. Thời gian: 02 ngày (từ 25/4/2023 đến 26/4/2023).

V. Địa điểm: Trường THPT Quốc Tuấn (Xã Quốc Tuấn, huyện An Lão).

VI. Tổ chức lớp học:

- Trường Trung học phổ thông Quốc Tuấn chịu trách nhiệm về khâu tổ chức,

đảm bảo cơ sở vật chất khi lớp học diễn ra.

- Các trường THPT còn lại phối hợp với Trường THPT Quốc Tuấn để đảm

bảo điều kiện cơ sở vật chất, tài chính cho lớp học.

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị chủ động liên hệ, phối hợp, lập

danh sách học sinh gửi về Trường Trung học phổ thông Quốc Tuấn và cử học viên

đi học theo đúng danh sách đăng ký.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu TTCT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung